
 

 

 

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  Г О Р О Д А  К О С Т Р О М Ы  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

24 апреля 2017 года  
№ 

1268 

 

О внесении изменений в Порядок предоставления меры социальной поддержки 

жителям города Костромы в виде льгот на проезд в автомобильном и наземном 

электрическом транспорте общего  

пользования, осуществляющем регулярные перевозки по  

регулируемым тарифам в городе Костроме 
 

В целях изменения периода приобретения (реализации) и пополнения льготных 

транспортных карт, руководствуясь статьями 42, 44 и частью 1 статьи 57 Устава города 

Костромы, 

 

П О С Т А Н О В Л Я Ю: 

 

1. Внести в Порядок предоставления меры социальной поддержки жителям города 

Костромы в виде льгот на проезд в автомобильном и наземном электрическом транспорте 

общего пользования, осуществляющем регулярные перевозки по регулируемым тарифам в 

городе Костроме, утвержденный постановлением Администрации города Костромы от 

23 сентября 2016 года № 2696 «Об определении размера, условий и порядка предоставления 

меры социальной поддержки жителям города Костромы в виде льгот на проезд в 

автомобильном и наземном электрическом транспорте общего пользования, 

осуществляющем регулярные перевозки по регулируемым тарифам в городе Костроме» (в 

редакции постановления Администрации города Костромы от 16 февраля 2017 года № 330), 

следующие изменения: 

1.1.в пункте 2.1 цифры «10» заменить цифрой «5»; 

1.2. в пункте 2.4.5 слова «на бумажном и электронном носителях» заменить словами 

«в электронном виде»; 

1.3. в пункте 2.7.3 слова «платежного терминала для электронных операций» 

заменить словами «терминала для активации»; 

1.4. в пункте 2.8 цифры «10» заменить цифрой «5»; 

1.5. пункт 2.9.2 изложить в следующей редакции: 

«2.9.2. сотрудник пункта оплаты льготного проезда с помощью терминала для 

активации осуществляет активацию (пополнение поездками в количестве, указанном в 

пункте 3.1 настоящего Порядка) льготной транспортной карты на очередной период;»; 

1.6. пункт 3.2.1 изложить в следующей редакции: 

«3.2.1. передает кондуктору (водителю) льготную транспортную карту для 

электронной регистрации поездки;». 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования. 

 



 

 

 

Глава Администрации города Костромы                    В. В. Емец 

 
 


